
1 

 

          OUV 76-3/2023 

 

Obec Vlkov 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Vlkov č. 4/2023 
konaného dne 10. 2. 2023  

 
 

 

Místo konání: kancelář obecního úřadu 
Čas konání: 18.02 h – 19.38 h 
Přítomni: Ing. Jaroslav Veverka, PhDr. Ondřej Tikovský, Ph.D., Vladimír Vávrů, Martin 
Felcman, Zdeněk Krejčí, Ing. Alena Bartošová, Lukáš Zajíček 
Omluven: - 
Hosté: dle prezenční listiny 
 

Starosta obce Ing. Jaroslav Veverka přivítal přítomné zastupitele a hosty a oznámil, že 
zastupitelstvo je usnášeníschopné. Přítomni byli upozorněni, že jednání zastupitelstva bude 
pro účely pořízení zápisu nahráváno.  

Program:   
 

1. Výroční zpráva za rok 2022 o poskytování informací 
2. Směrnice o poskytování cestovních náhrad na rok 2023  
3. Darovací smlouva s Městskou knihovnou Jaroměř 
4. Rámcová smlouva o jednoduchém vypořádávání autorských práv 
5. Smlouva o právu provést stavbu sjezdu a omezení užívání nemovitostí 
6. Účast v kampani Vlajka pro Tibet 
7. Darovací smlouva s Místní akční skupinou Mezi Úpou a Metují 
8. Smlouva o zřízení věcného břemene – přeložka nn u č. p. 43 
9. Různé 

 

Schváleno 7 hlasy.  
 

Zapisovatelem byla navržena účetní obce Ing. Věra Dytrychová, jako ověřovatelé zápisu byli 
určeni Dr. Ondřej Tikovský a pan Lukáš Zajíček. Schváleno 7 hlasy. 
 

Ad 1) Výroční zpráva za rok 2022 o poskytování informací 

Zastupitelům byla předložena výroční zpráva o činnosti subjektu Obce Vlkov v oblasti 
poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 1/4/2023: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje výroční zprávu za rok 2022 o činnosti subjektu Obce 
Vlkov v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 



2 

 

Ad 2) Směrnice o poskytování cestovních náhrad na rok 2023   

Zastupitelům byla předložena směrnice č. 1 Obce Vlkov o poskytování cestovních náhrad na 
rok 2023. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 2/4/2023: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje směrnici č. 1 Obce Vlkov o poskytování cestovních 
náhrad na rok 2023.  

Ad 3) Darovací smlouva s Městskou knihovnou Jaroměř    

Zastupitelům byla předložena darovací smlouva mezi dárcem Obcí Vlkov a obdarovaným 
Městskou knihovnou Jaroměř, o poskytnutí finančního daru, určenému na nákup knih do 
výměnného fondu v rámci regionálních knihovnických služeb. V uplynulých letech byl 
finanční dar ve výši 8 000 Kč, zastupitelé jej navrhli zvýšit na 10 000 Kč. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 3/4/2023: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje darovací smlouvu mezi dárcem Obcí Vlkov 
a obdarovaným Městskou knihovnou Jaroměř o poskytnutí finančního daru ve výši 10 000 Kč, určenému 
na nákup knih do výměnného fondu v rámci regionálních knihovnických služeb, a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 

Ad 4) Rámcová smlouva o jednoduchém vypořádávání autorských práv 

Zastupitelům byla předložena rámcová smlouva o jednoduchém vypořádání autorských práv 
mezi Obcí Vlkov a SMS-služby s. r. o. Praha. Předmětem smlouvy je objednávka licenčních 
balíčků a jednotlivých licencí (obecní rozhlas, restaurace). Licenční balíček pro 5 malých akcí 
lze použít i na akce pořádané místními spolky.  

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 4/4/2023: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje rámcová smlouva o jednoduchém vypořádání 
autorských práv mezi Obcí Vlkov a SMS-služby s. r. o. Praha a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Ad 5) Smlouva o právu provést stavbu sjezdu a omezení užívání nemovitostí 
Zastupitelům byla předložena smlouva o právu provést stavbu sjezdu a omezení užívání 
nemovitostí mezi Správou silnic Královéhradeckého kraje, p. o. a Obcí Vlkov. Jedná se o stavbu 
sjezdu k zázemí hasičské zbrojnice na p. č. 16/1 – Vlkov. Výše náhrady za omezení užívání 
nemovitosti je 1 210 Kč vč. DPH. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 5/4/2023: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje smlouvu o právu provést stavbu sjezdu a omezení 
užívání nemovitostí mezi Správou silnic Královéhradeckého kraje, p. o. a Obcí Vlkov, týkající se stavby sjezdu 
k zázemí hasičské zbrojnice na p. č. 16/1 v k. ú. Vlkov u Jaroměře a pověřuje starostu jejím podpisem. Výše 
náhrady za omezení užívání nemovitosti je 1 210 Kč vč. DPH. 

Ad 6) Účast v kampani Vlajka pro Tibet 
Spolek Lungta oslovil obec s žádostí o připojení se ke kampani „Vlajka pro Tibet“. Zastupitelé 
se shodli na účasti obce v této celosvětové akci. 
Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0.  



3 

 

Závěr 6/4/2023: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje účast obce Vlkov v kampani „Vlajka pro Tibet“; obec 
dne 10. března 2023 vyvěsí tibetskou vlajku.    

Ad 7) Darovací smlouva s Místní akční skupinou Mezi Úpou a Metují 

Zastupitelům byla předložena žádost MAS Mezi Úpou a Metují, Česká Skalice, o poskytnutí 
mimořádného ročního příspěvku ve výši 3 910 Kč (10 Kč na obyvatele) na pokrytí financování 
spoluúčasti na režijních nákladech místní akční skupiny. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 7/4/2023: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje darovací smlouvu mezi Obcí Vlkov a Místní akční 
skupinou Mezi Úpou a Metují o poskytnutí mimořádného ročního příspěvku ve výši 3910 Kč na pokrytí 
financování spoluúčasti na režijních nákladech místní akční skupiny a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Ad 8) Smlouva o zřízení věcného břemene – přeložka nn u č. p. 43 

Zastupitelům byla předložena smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti IZ-12-
2001470/VB3 mezi Obcí Vlkov a ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, zastoupené společností ELPROM 
CZ s. r. o., Hořice, vyplývající ze smlouvy o smlouvě budoucí z 22. 9. 2020, týkající se zřízení 
věcného břemene k pozemku p. č. 695/1 - přeložka nn u č. p. 43. Jednorázová náhrada za 
zřízení věcného břemene je sjednána ve výši 10 000 Kč. 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0.  

Závěr 8/4/2023: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti IZ- 2-
2001470/VB3 mezi Obcí Vlkov a ČEZ Distribuce, a. s., Děčín, zastoupené společností ELPROM CZ s. r. o., 
Hořice, týkající se zřízení věcného břemene k pozemku p. č. 695/1 -  přeložka nn u č. p. 43 a pověřuje starostu 
jejím podpisem. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene je sjednána ve výši 10 000 Kč. 

Ad 9) Různé 

a) Rozpočtová opatření  
Starosta obce informoval zastupitelstvo o rozpočtovém opatření č. 15-17/2022, schváleném 
starostou v souladu s § 112 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, na základě usnesení č. 7/25/2021 z 10. 12. 2021: 

 Rozpočtové opatření č. 15/2022 – navýšení rozpočtových příjmů o 2 400 Kč u pol. 4116 
(dotace JSDH na školení) 

 Rozpočtové opatření č. 16/2022 – navýšení rozpočtových příjmů o 30 000 u § 3319 
pol. 2321 (finanční dar) 

 Rozpočtové opatření č. 17/2022 – navýšení rozpočtových výdajů o 176 Kč u § 6310 
pol. 5163 (bankovní poplatky) 

 

Starosta obce informoval zastupitelstvo o rozpočtových opatřeních č. 1-8/2023, schválených 
starostou v souladu s § 112 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, na základě usnesení č. 15/3/2022 z 16. 12. 2022: 

 Rozpočtové opatření č. 1/2023 – navýšení rozpočtových výdajů o 290 Kč u § 6320 pol. 
5163 (pojištění přívěsný vozík) 

 Rozpočtové opatření č. 2/2023 – navýšení rozpočtových výdajů o: 



4 

 

 9 400 Kč u § 6402 pol. 5364 (vratka volby prezidenta) 

 70 000 Kč u § 2141 pol. 5212 (dotace na podporu prodejny) 

 1 300 Kč u § 3399 pol. 5139 (dary jubilea – květiny) 

 9 200 Kč u § 3399 pol. 5194 (dary jubilea) 

 Rozpočtové opatření č. 3/2023 – navýšení rozpočtových výdajů o 94 656 Kč u § 3631 
pol. 5171 (přeložka veřejného osvětlení) 

 Rozpočtové opatření č. 4/2023 – navýšení rozpočtových výdajů o 90 750 Kč u § 3631 
pol. 5171 (výměna svítidel veřejného osvětlení) 

 Rozpočtové opatření č. 5/2023 – navýšení rozpočtových výdajů o 73 809 Kč u § 3631 
pol. 5171 (výměna svítidel veřejného osvětlení) 

 Rozpočtové opatření č. 6/2023 – navýšení rozpočtových příjmů o 13 210 Kč u pol. 1122 
a výdajů o 13 210 Kč u § 6399 pol. 5365 (DPPO za obec) 

 Rozpočtové opatření č. 7/2023 – navýšení rozpočtových výdajů o 29 134 Kč u § 6118 
(výdaje na volbu prezidenta) 

 Rozpočtové opatření č. 8/2023 – navýšení rozpočtových příjmů o 38 600 Kč u pol.4111 
(dotace na volbu prezidenta) 

Rozpočtová opatření budou přílohou zápisu. 

b) Tříkrálová sbírka 2023 
Výtěžek Tříkrálové sbírky ve Vlkově činil 13 380 Kč. Domov sv. Josefa v Žirči děkuje občanům 
za příspěvky. 

c) Akce v obci 

 4. 3. 2023 Sokolské šibřinky 

 5. 3. 2023 Dětský karneval 

 11. 3. 2023 Archeoexkurze 

 18. 3. 2023 Ochutnávka zabíjačkových specialit  

(spojená se sbírkou pro Domov sv. Josefa v Žirči) 

 1. 7. 2023 Vlkovská ulička a Posezení pod lipami (skupina Klapeto) 

 26. 8. 2023 Vlkovský jarmark a letní kino 
Organizace akcí Posezení pod lipami, Vlkovského jarmarku a letního kina bude projednána na 
pracovní schůzce 23. 3. 2023.  

d) Informace starosty a diskuze 

 Starosta informoval zastupitele o podpisu darovací smlouvy mezi Obcí Vlkov a SDH 
Vlkov na základě usnesení č. 5/30/2022 z 9. 9. 2022. Předmětem smlouvy je poskytnutí 
finančního daru na spolufinancování nákupu spolkové vlajky SDH Vlkov ve výši 
36 013 Kč na základě předloženého vyúčtování.   

 K podání nabídky na akci „Rekonstrukce kanalizace Vlkov“ byly osloveny tři firmy 
a současně byla výzva zveřejněna na úřední desce. Vyhodnocení nabídek bude probíhat 
na zasedání zastupitelstva 31. 3. 2023. 



5 

 

 23. 2. 2023 se uskuteční jednání s Krajským pozemkovým úřadem ohledně projednání 
plánů společných zařízení v rámci komplexních pozemkových úprav (zokruhování, 
dokončení II. etapy Dvořákovy uličky, napojení na další komunikace, včetně budoucí 
plánované cyklostezky z Vlkova na Černožice). 

 Starosta informoval o další povinnosti obce, spočívající v provádění povodňových 
prohlídek v součinnosti s ORP Jaroměř, a požádal o spolupráci výbor obce pro životní 
prostředí. 

 Host pan …….. navrhl zařadit do budoucích pozemkových úprav vybudování nové 
stezky podél hlavní komunikace z Vlkova Rasošek.  

 Zastupitel Lukáš Zajíček informoval o dalším postupu obnovy obecních polních cest. 

 Pro objednání kontejneru na komunální odpad je obec povinna dle vyhl. 273/2021 Sb. 
mít analýzu odpadu od autorizované osoby. 

 Vzhledem ke spoluvlastnictví objektu sokolovny se Sokolem nelze podat žádost na 
fotovoltaiku do aktuální výzvy dotačního programu SFŽP. Zastupitelé souhlasí 
s vyčkáním na další výzvu.  

 Ing. Bartošová navrhla přihlásit obec do akce Ukliďme Česko, která se uskuteční 
25. 3. 2023. Zastupitelé souhlasí, Ing. Bartošová zajistí přihlášení. 

 Host pan ……... podal návrh, aby obec zveřejnila projekt nové hasičské zbrojnice 
včetně jejího rozpočtu.  Starosta obce sdělil, že v současné době probíhají dokončovací 
práce na projektu, rozpočet ještě není zpracován. Po jejich dokončení budou tyto 
informace zveřejněny na webových stránkách obce. 

 Host pan ………. uvedl, že odkladiště bioodpadu na hřišti za rybníkem by mělo být 
oplocené a odpad umístěn v kontejnerech. Zákon o odpadech ukládá bioodpady 
zabezpečit před jejich znehodnocením, aby nebyla zhoršena možnost jejich využití. 
Rodina ………… požaduje na odkladišti bioodpadu provozní řád. Host pan …….. 
navrhl zrealizovat v místě hřiště za rybníkem, které neplní svoji funkci, uzavřený sběrný 
dvůr. Starosta sdělil, že hřiště neplní svou funkci a ani se s ním v koncepci veřejných 
prostranství nepočítá, a odpověděl panu ………., že dle obecní vyhlášky by obec měla 
shromažďovat biologický odpad v oddělených kontejnerech. Současně doplnil, že tato 
varianta bude vyžadovat častý vývoz kontejnerů a vyvolá další náklady z obecního 
rozpočtu v roční výši cca 200 000 Kč. Ing. Bartošová uvedla, že podle územního plánu 
je plocha hřiště označena jako sportoviště, a současně sdělila, že před třemi lety bylo 
jednáno o možnosti zřízení sběrného dvora pro obce Rasošky, Nový Ples a Vlkov v místě 
areálu firmy Marius Pedersen za Rasoškami směrem na Nový Ples. Od tohoto návrhu 
firma Marius Pedersen odstoupila. Navrhla znovu oslovit firmu Marius Pedersen a obce 
Rasošky a Nový Ples a vyvolat nové jednání. Další otázkou je ukládání větví na akci 
pálení čarodějnic. Dr. Tikovský je obezřetný k zablokování jediného volného místa 
v obci, protože sběrný dvůr bude prostor degradovat. Pan Martin Felcman uvedl, že 
úzká nezpevněná přístupová cesta neumožní vjezd nákladních vozidel v každém počasí 
a je třeba vybudovat zpevněný povrch pod kontejnery. Po vzájemné diskuzi starosta 
navrhuje vyřešení otázky bioodpadu vůči rodině ……….. přistavením 2 kontejnerů na 
větve a 2 kontejnerů na trávu na odkladiště bioodpadu na hřiště za rybníkem a zároveň 



6 

 

upozorňuje, že kontejnery budou brzy plné a provoz na hřiště bude ještě větší než 
v současnosti. Zastupitelé sdílí stejné obavy. Pan ……….. s návrhem souhlasí. 

Starosta osloví firmu Marius Pedersen ohledně kontejnerů na bioodpad, Ing.  Bartošová 
prověří možnost zřízení společného sběrného dvora v areálu firmy Marius Pedersen za 
Rasoškami. 

 

 
Starosta obce Ing. Jaroslav Veverka ukončil diskuzi a poděkoval zastupitelům a hostům za 
účast. Další zasedání zastupitelstva obce se uskuteční 31. 3. 2023 od 18 h. Termín pracovní 
schůzky zastupitelů byl stanoven na 23. 3. 2023 od 19 h. 
 
 
 
 
 
Ing. Jaroslav Veverka  
starosta obce 
 
 
 
 
Ověřovatelé: Dr. Ondřej Tikovský 
  Lukáš Zajíček 
 
 
 
Zapsala dne 17. 2. 2023 Ing. Věra Dytrychová 


